
 

Determinazione n. 496 del 02-04-2024 

 
 
 

  
Area Amministrativa/Servizio Risorse umane 

 
 

Determinazione n. 496 del 02-04-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE TRA AREE EX ART. 20, COMMA 1, CCNL 
COMPARTO SANITA' 2 NOVEMBRE 2022, PER N. 8 POSTI DI COLLABORATORI/COLLABORATRICI 
PROFESSIONALI, AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (EX CATEGORIA 
D), DI CUI N. 3 POSTI RISERVATI AGLI AMMINISTRATIVI E N. 5 POSTI RISERVATI AI TECNICI. 
APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE, ESITI FINALI E PROCLAMAZIONE VINCITORI/VINCITRICI 
PROFILO TECNICO 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della 

Sardegna, istitutiva di A.R.P.A.S.; 

VISTI la Deliberazione n°50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo 

Decreto n°112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. 

Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S per tre anni prorogato 

con Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto 

n.53 del 13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale;  

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con 

Determinazione del Direttore Generale n. 31/2015, modificato con Determinazione del D.G. 

n. 922 del 4/7/2017; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.14 del 21/01/2022, relativa all’attribuzione 

dell’incarico di Dirigente del Servizio Risorse Umane al Dott. Roberto Pireddu; 



 

Determinazione n. 496 del 02-04-2024 

VISTA la Determinazione n. 3 del 14.12.2023 - Registro di emergenza del 14.12.2023 

relativa all’approvazione dell’avviso di selezione interna per la progressione tra le aree ex 

art. 20 CCNL Comparto Sanità del 02.11.2022 per n. 8 posti di Collaboratori/Collaboratrici 

professionali, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, (ex Categoria D), di cui 

n.3 posti riservati al profilo amministrativo e n.5 posti riservati al profilo tecnico, unitamente 

all’avviso e ai relativi allegati che costituiscono parti integranti e sostanziali del 

provvedimento; 

CONSIDERATO che il relativo avviso di manifestazione d’interesse è stato pubblicato nel 

sito istituzionale dell’Agenzia in data 15 dicembre 2023 e che il termine per la presentazione 

delle candidature è scaduto il 04 gennaio 2024; 

VISTA la propria Determinazione n. 105 del 16/01/2024 con la quale sono stati ammessi 

alla procedura selettiva in argomento, per quanto concerne il profilo tecnico, n. 11 

dipendenti; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 111 del 18/01/2024, con la quale è stata 

nominata la Commissione esaminatrice della selezione di cui trattasi; 

VISTI i verbali della stessa Commissione esaminatrice, in numero di 5, e gli atti correlati, 

trasmessi al Servizio Risorse Umane, che ne ha accertato la regolarità con riguardo a tutte 

le operazioni e agli adempimenti posti in essere in ordine alla procedura in questione; 

VISTO, in particolare, il verbale n. 5 ed i conseguenti esiti finali, a seguito delle verifiche 

effettuate sui titoli, così come sotto riportati nella graduatoria di merito: 

 

Nominativo Punteggio finale 
Piccioni Sergio 38,97 

Pischedda Francesco 38,85 
Manca Roberta 38,17 
Torru Gianluigi 37,68 
Farre Antonello 37,12 

T5 36,47 
T9 34,50 



 

Determinazione n. 496 del 02-04-2024 

T3 33,88 
T4 30,82 

T12 30,50 
T7 30,35 

RITENUTO pertanto di approvare gli atti della Commissione esaminatrice e la graduatoria 

finale di merito e di proclamare i/le vincitori/vincitrici della selezione in argomento 

DETERMINA 

1.  Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice selezione interna per la 

progressione tra le aree ex art. 20 CCNL Comparto Sanità del 02.11.2022 per n. 8 posti di 

Collaboratori/Collaboratrici professionali, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, 

(ex Categoria D), di cui n.3 posti riservati al profilo amministrativo e n.5 posti riservati al 

profilo tecnico; 

2.  Di approvare gli esiti finali della medesima selezione – profilo tecnico, così come 

sotto riportati nella graduatoria finale, proclamando i/le vincitori/vincitrici i nominativi dei/delle 

dipendenti in chiaro, mentre gli/le idonei/e per ragioni di privacy vengono identificati con i 

codici alfanumerici loro attribuiti in sede di ammissione alla selezione stessa: 

Nominativo Punteggio finale 
Piccioni Sergio 38,97 

Pischedda Francesco 38,85 
Manca Roberta 38,17 
Torru Gianluigi 37,68 
Farre Antonello 37,12 

T5 36,47 
T9 34,50 
T3 33,88 
T4 30,82 

T12 30,50 
T7 30,35 

 

3. Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Supporti direzionali - Ufficio 

Comunicazione, per gli adempimenti di pubblicazione nel sito istituzionale dell’Agenzia, 

sezione “Concorsi e selezioni”. 

     
  



 

Determinazione n. 496 del 02-04-2024 

Il/La Direttore/Direttrice * 
NICOLETTA VANNINA ORNANO 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005. 



 

Determinazione n. 496 del 02-04-2024 

 
 
 
  

  
Area Amministrativa/Servizio Risorse umane   
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  

Area Amministrativa/Servizio Risorse umane 
 

Determinazione n. 496 del 02-04-2024 
 
   

Si certifica che la determinazione 496/2024 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line 
dell'ARPAS per 15 giorni dal 02-04-2024 al 17-04-2024.  
 
L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole 
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le 
disposizioni di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.  
  
    
   

Il Responsabile * 
NICOLETTA VANNINA ORNANO 

  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.  


